РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.12.2018 № _81_                                                                                         с.Баево

	Об утверждении прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Баевский район Алтайского края на 2019 год
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Баевский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о выполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Баевский район за 2018 год (приложение  № 1).

         2. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Баевский район Алтайского края на 2019 год (приложение № 2).
         3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте Администрации Баевского района Алтайского края.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Баевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике (В.В. Калиниченко).

Заместитель Председателя районного

Совета народных депутатов                                                                              А.К. Букреев
Приложение № 1

к решению Баевского  районного Совета народных депутатов

от 14.12.2018 № _81__
ОТЧЕТ

о выполнении плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования Баевский район за 2018 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Способ приватизации
	Дата аукциона
	Цена сделки, рублей

	1
	Здание (ФАП)

Кадастровый но-мер:

22:03:010506:373, земельный участок

	Объект казны муниципального образования, нежилое здание

Площадь 105,4 кв. м.

Местоположение:

Алтайский край, Баевский район, с.Нижнечуманка, ул. Кулундинская, д. 40

	Аукцион
	20.09.2018
	60690,00

Приложение № 2
к решению Баевского  районного Совета народных депутатов

от 14.12.2018 № _81__
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Баевский район Алтайского края на 2019 год

	№ п/п
	Наименование и адрес муниципального имущества
	Характеристика имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое помещение в жилом доме (ФАП)

Кадастровый номер

22:03:010703:86
	Объект казны муниципального образования, нежилое здание

Площадь 46,0 кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район, с. Капустинка, ул. Центральная, д. 4 кв.2

Арендаторами не востребовано

	2019 год

	земельный участок земель населенных пунктов

Кадастровый номер:

22:03:010703:76
	Объект казны муниципального образования,

земельный участок

Площадь 174  кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, край Алтайский, р-н Баевский, с. Капустинка, ул. Центральная, дом 4-2

Арендаторами не востребовано

	2
	Нежилое помещение

Кадастровый номер: 22:03:010616:290

	Объект казны муниципального образования, нежилое здание

Площадь 316,2  кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район, с. Баево, ул. Терешковой, 25

Арендаторами не востребовано
	2019 год

	земельный участок земель населенных пунктов

Кадастровый номер:

22:03:010616:91
	Объект казны муниципального образования,

земельный участок

Площадь 1297  кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район, с. Баево, ул. Терешковой, 25

Арендаторами не востребовано

	3
	Нежилое здание

Кадастровый номер

22:03:010613:483
	Объект казны муниципального образования, нежилое здание

Площадь 81,4 кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район, село Баево, ул. Ленина 41а

Арендаторами не востребовано
	2019 год

	земельный участок земель населенных пунктов

Кадастровый номер:

22:03:010616:73
	Объект казны муниципального образования,

земельный участок

Площадь 183  кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район, село Баево, ул. Ленина 41"а"

Арендаторами не востребовано

	4
	Здание столовой

Кадастровый номер 22:03:010902:313

	Объект казны муниципального образования, нежилое здание

Площадь 125,5 кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район с. Сафроново, ул. Школьная, 9

Арендаторами не востребовано
	2019 год

	земельный участок земель населенных пунктов

Кадастровый номер:

22:03:010902:64
	Объект казны муниципального образования,

земельный участок

Площадь 149  кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, Баевский район с. Сафроново, ул. Школьная, 9

Арендаторами не востребовано

	5
	Нежилое здание, наименование: гараж

Кадастровый номер 22:03:010613:616,
	Объект казны муниципального образования, нежилое здание

Площадь 110,7 кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, район Баевский, с.Баево, ул.Кулундинская, д.11-а

Арендаторами не востребовано
	2019 год

	земельный участок земель населенных пунктов

Кадастровый номер:

22:03:010613:219
	Объект казны муниципального образования,

земельный участок

Площадь 794  кв. м.

Местоположение:

Российская Федерация, Алтайский край, район Баевский, с.Баево, ул.Кулундинская, д.11-А

Арендаторами не востребовано

	6
	Автобус пассажирский  категория D ЗИЛ-325000
	Объект казны муниципального образования

Идентификационный номер  XTZ 32500040001790.

Номер двигателя Д-245.12С 131112,

Кузов 32500030019244.

Государственный регистрационный знак АО 41222,

дата регистрации 30.01.2015 РЭО ГИБДД МО МВД России «Благовещенский» свидетельство о регистрации 77 КН 477361

Арендаторами не востребовано
	2019 год

	7
	Автобус категории М2 класс В

	Объект казны муниципального образования.

1. Идентификационный номер (VIN) -   Z7G244000BS023886

2. Марка, модель ТС - FIAT DUCATO

3. Год изготовления - 2010

4. Модель, номер двигателя - F1AE0481C 1218074

5. Шасси (рама) № - отсутствует

6.  Кузов № Z7G244000BS023886

7. Мощность двигателя, л.с. (кВт) 110 (81)

8. Рабочий объем двигателя, куб см – 2286

9. Тип двигателя – дизельный

10. Экологический класс – третий

11.  Разрешенная максимальная масса, кг - 3700, масса без нагрузки, кг – 2445

12.  Государственный регистрационный знак АО 618 22

13.  ПТС 16 МТ 897556, дата выдачи 22.11.2010

	2019 год

	8
	Автобус категории М2 класс В

	Объект казны муниципального образования

1. Идентификационный номер (VIN) - Z7G244000BS023889
2.  Марка, модель ТС - FIAT DUCATO

3. Год изготовления - 2010

4. Модель, номер двигателя -  F1AE0481C 1201234

5.  Шасси (рама) № - отсутствует

6. Кузов № Z7G244000BS023889
7. Мощность двигателя, л.с. (кВт) 110 (81)

8. Рабочий объем двигателя, куб см – 2286

9. Тип двигателя – дизельный

10. Экологический класс – третий

11.  Разрешенная максимальная масса, кг - 3700, масса без нагрузки, кг – 2445

12.  Государственный регистрационный знак АО 619 22

13.  ПТС 16 МТ 891811, дата выдачи 25.11.2010

	2019 год

Пояснительная записка

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2018 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования Баевский район Алтайского края, а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего дохода в бюджет МО Баевский район Алтайского края.

Главными целями приватизации являются:

-   обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества;

-   сокращение расходов из бюджета района на содержание имущества.

Основным принципом формирования плана приватизации является включение в него объектов недвижимости, не приносящих дохода в муниципальный бюджет. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25%, кроме случаев предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 -ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В план приватизации на 2018 год было включено 6 объектов, в том числе: 5 недвижимых, 1 - движимый. В течение года был проведён 1 аукцион по продаже муниципального имущества 1 лотом.

В 2018 году в  районный бюджет от продажи имущества поступило 60690 руб. 00 копеек.
Согласно Плана приватизации предполагается приватизировать в  2019 году 8 объектов, в том числе 5 объектов недвижимости и 3 движимых.